исх. №		
от «»	20	Γ



АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела и привлечении регулирующего органа

« 05 » октября 20 21 г.

Дело № 813/19-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению ходатайства конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью «Производственная фирма «Олимп» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д.1/1) о завершении конкурсного производства, при участии:

- конкурсного управляющего П.А. Сюмбели,
- Налоговой инспекции по г. Тирасполь Т.Д Гниленко по доверенности № 08-301 от 18 января 2021 гола.

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда от 28 января 2020 года общество с ограниченной ответственностью «Производственная фирма «Олимп» (далее –ООО «ПФ «Олимп», должник) признано банкротом, открыто конкурсное производство сроком на 1 год. Конкурсным управляющим утвержден П.А. Сюмбели. Определениями арбитражного суда конкурсное производство неоднократно продлевалось, так определением от 24 марта 2021 года суд продлил конкурсное производство по 27 июля 2021 года включительно.

14 июля 2021 года конкурсный управляющий направил в суд ходатайство, которым на основании статей 144, 146 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закона о банкротстве) ходатайствовал о завершении конкурсного производства в отношении ООО «ПФ «Олимп», представив суду на рассмотрение Отчет о результатах конкурсного производства.

Арбитражный суд, приступив к рассмотрению Отчета и приложенных к нему документов, пришел к выводу о том, что по результатам рассмотрения такового отсутствуют основания для вынесения определения о завершении конкурсного производства.

Определением от 27 июня 2021 года по ходатайству конкурсного управляющего продлен срок конкурсного производства ООО «ПФ Олимп» с 28 января 2021 года по 30 сентября 2021 года включительно. В состоявшемся 30 сентября 2021 года судебном заседании конкурсный управляющий ходатайствовал об отложении рассмотрения дела в целях предоставления документов, свидетельствующих о наличии оснований для завершения конкурсного производства в отношении ООО «ПФ «Олимп».

В настоящем судебном заседании конкурсный управляющий устно ходатайствовал о продлении конкурсного производства. Налоговая инспекция поддержала заявленное ходатайство.

Арбитражный суд, руководствуясь положениями пункта 2 статьи 120 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» в редакции Закона № 190-ЗИД-VII от 26.07.2021 года

(вступившего в силу 28.07.2021 года) приходит к выводу, что данное ходатайство невозможно рассмотреть в настоящем судебном заседании ввиду следующего:

- отсутствия письменного мотивированного ходатайства конкурсного управляющего о продлении конкурсного производства,
 - отсутствия решения собрания кредиторов о продлении конкурсного производства,
 - непривлечения к участию в деле регулирующего органа.

На основании изложенного Арбитражный суд, руководствуясь пунктом 2 статьи 120 Закона о банкротстве полагает необходимым привлечь к участию в деле регулирующий орган в лице Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики, ввиду наличия полномочий по осуществлению контроля за деятельностью арбитражных управляющих, как то установлено подпунктом б) пункта 13-1 Приложения № 1 к Постановлению Правительства ПМР от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики».

Данное обстоятельство в силу статьи 109 АПК ПМР препятствует рассмотрению дела в настоящем судебном заседании, что является основанием для отложения рассмотрения дела.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Привлечь к участию в деле в целях разрешения вопроса о продлении конкурсного производства регулирующий орган Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
- 2. Отложить рассмотрение дела на 06 октября 2021 года на 14.00 час. в каб. 201 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2.
- 3. Обязать конкурсного управляющего предоставить доказательства, свидетельствующие о наличии обстоятельств для продления конкурсного производства.
- 4. Направить настоящее определение в адрес регулирующего органа посредством факса, телефонограммы.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

Т. И. Цыганаш